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Svar på spørgsmål 76 (Alm. del): 

I brev af 21.februar 2017 har udvalget efter ønske fra Annette Lind (S) 

stillet mig følgende spørgsmål: 

Spørgsmål nr.76: 

”Vil ministeren tage initiativ til at få lavet en samlet opgørelse over, hvor 

mange elever der udskrives fra fri- og privatskolerne? Herunder hvilke 

årsager der gives for udskrivelsen, på hvilke klassetrin det finder sted og 

på hvilket tidspunkt i løbet af skoleåret?” 

Svar: 

Ministeriet modtager ikke løbende tal på omfanget af udskrivninger fra 

frie grundskoler. Der blev dog gennemført en undersøgelse i 2015 af 

Danmarks Evalueringsinstitut om udskrivninger af elever på frie grund-

skoler, efterskoler og frie fagskoler. I undersøgelsen er der oplysninger 

om antallet af udskrivninger, årsager til udskrivningen og på hvilket klas-

setrin, udskrivningen fandt sted.     

 

Det fremgår af mit brev af 20. marts 2017 til Folketingets Ombudsmand, 

som Undervisningsudvalget er orienteret om, at vejledningsmaterialet til 

de frie skoler fra marts 2015 om inddragelse af eleverne bør revideres 

som planlagt, herunder særligt med en klarere og tydeligere handlingsan-

visning til skolerne om, hvordan inddragelsen bør gennemføres i hen-

hold til børnekonventionen. 

 

Herefter vil ministeriet gennemføre en ny evaluering af, om vejlednings-

materialet har ført til den ønskede inddragelse af eleverne. Sektoren skal 

dog forinden have haft tid til at ændre sin praksis. 

 

Der er endnu ikke udarbejdet et oplæg til evalueringen, men det vil være 

naturligt at inddrage nogle af de samme spørgsmål som i den tidligere 

undersøgelse fra 2015. Jeg vil orientere Undervisningsudvalget herom, 

når jeg ved nærmere. 
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Afslutningsvis vil jeg nævne, at omfanget af elevgennemstrømningen kan 

indgå som et element i ministeriets tilsyn med de frie grundskoler.  

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Merete Riisager 
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